
 

 

UCHWAŁA NR VII/222/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 16 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283), Rada Miejska w Łodzi uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/1352/17 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 3800), zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi: Nr LXIX/1785/18 

z dnia 29 marca 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2310), Nr VI/216/19 z dnia 6 marca 2019 r. (Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego poz. 1377), Nr XI/403/19 z dnia 26 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 3698),  

Nr XVIII/729/19 z dnia 27 grudnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 254), Nr XXX/1011/20 

z dnia 16 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5236), Nr XXXVIII/1189/21 z dnia 10 lutego 2021 r. 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1071), Nr XLV/1416/21 z dnia 7 lipca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

poz. 3519) i Nr LXXXIV/2531/23 z dnia 6 grudnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 10501), wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług.”; 

2) podstawa prawna uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283), Rada Miejska w Łodzi”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 listopada 2024 r.

Poz. 9718



3) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług.”; 

4) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu: 

„§ 8a.  Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 

sposób rozliczania wykonywania takich usług określa załącznik Nr 7  do uchwały.”; 

5) dodaje się załącznik Nr 7 do uchwały w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 
 

 

Bartosz DOMASZEWICZ 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9718



Załącznik 

do uchwały Nr VII/222/24 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 16 października 2024 r. 

Załącznik Nr 7 

do uchwały Nr LVI/1352/17 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 

sposób rozliczania wykonywania takich usług 

§ 1. 1. Przy przyznawaniu usług sąsiedzkich uwzględnia się następujące okoliczności: 

1) możliwości organizacyjne i finansowe; 

2) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną osoby ubiegającej się o usługę; 

3) sytuację rodzinną i materialną; 

4) uwarunkowania środowiskowe; 

5) wydolność opiekuńczą rodziny. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w pierwszej kolejności osobom, które nie korzystają z pomocy 

w formie usług opiekuńczych. 

§ 2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się na okresy miesięczne, w wymiarze nieprzekraczającym 

24 godzin na miesiąc. 

§ 3. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc i wsparcie w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych w miejscu zamieszkania 

związanych z: 

a) dokonywaniem zakupów podstawowych artykułów i produktów, 

b) przygotowywaniem i podawaniem posiłków, 

c) utrzymywaniem czystości w miejscu zamieszkania z wyłączeniem gruntownych prac 

porządkowych (np. mycie okien, trzepanie dywanów itp.); 

2) podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy 

wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji; 

3) pomoc w zapewnianiu kontaktów z otoczeniem; 

4) pomoc i wsparcie w zakresie załatwiania drobnych, bieżących spraw urzędowych. 

§ 4. Wymiar i zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb 

świadczeniobiorcy. 

§ 5. 1. W przypadku, gdy dochód osoby objętej usługami sąsiedzkimi lub dochód na osobę w jej 

rodzinie nie przekracza kryteriów dochodowych, które określono w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi sąsiedzkie świadczone są nieodpłatnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9718



2. Wysokość miesięcznej odpłatności za wykonywanie usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 

30% kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie przekracza 100% kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 6. 1. Wykonywanie usług sąsiedzkich rozlicza się w okresach miesięcznych. 

2. Podstawą rozliczenia wykonania usług sąsiedzkich jest zatwierdzona przez organizatora usług 

sąsiedzkich karta usługi sporządzona przez osobę świadczącą usługi sąsiedzkie, potwierdzona 

przez świadczeniobiorcę, obejmująca zestawienie wykonanych usług, w tym zakres wykonanych 

usług oraz liczbę godzin ich wykonania, z tym zastrzeżeniem, że w przypadku wykonywania usług 

sąsiedzkich w wymiarze krótszym niż pełna godzina w danym dniu, w karcie usługi czas ten 

podlega sumowaniu. 

3. Karta usługi przekazywana jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie 

do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9718


		2024-11-25T12:55:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




